

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成22年2月12日
【四半期会計期間】	第25期第1四半期（自平成21年10月1日至平成21年12月31日）
【会社名】	株式会社ユーラシア旅行社
【英訳名】	EURASIA TRAVEL Co.,Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 井上 利男
【本店の所在の場所】	東京都千代田区平河町二丁目7番4号
【電話番号】	03-3265-1691（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役管理部長 出口 桂太郎
【最寄りの連絡場所】	東京都千代田区平河町二丁目7番4号
【電話番号】	03-3265-1691（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役管理部長 出口 桂太郎
【縦覧に供する場所】	株式会社ジャスダック証券取引所 （東京都中央区日本橋茅場町一丁目5番8号）

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第24期 第1四半期連結 累計(会計)期間	第25期 第1四半期連結 累計(会計)期間	第24期
会計期間	自平成20年 10月1日 至平成20年 12月31日	自平成21年 10月1日 至平成21年 12月31日	自平成20年 10月1日 至平成21年 9月30日
営業収益(千円)	1,859,184	1,016,439	6,631,408
経常利益又は経常損失()(千円)	82,055	42,253	293,864
四半期(当期)純利益又は四半期純損失()(千円)	19,638	26,711	132,488
純資産額(千円)	2,162,272	2,276,814	2,324,931
総資産額(千円)	3,478,230	3,230,498	3,467,071
1株当たり純資産額(円)	58,598.18	61,702.28	63,006.28
1株当たり四半期(当期)純利益金額又は四半期純損失金額()(円)	532.21	723.89	3,590.48
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額(円)	-	-	-
自己資本比率(%)	62.2	70.5	67.1
営業活動による キャッシュ・フロー(千円)	618,571	345,733	304,404
投資活動による キャッシュ・フロー(千円)	221,622	1,116	230,293
財務活動による キャッシュ・フロー(千円)	22,389	25,292	58,728
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高(千円)	1,791,241	1,691,290	2,064,782
従業員数(人)	108	105	105

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 営業収益には消費税等は含まれておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第1四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

3【関係会社の状況】

当第1四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成21年12月31日現在

従業員数（人）	105
---------	-----

(注) 1. 従業員数は就業人員であります。

2. 当社グループは、旅行業以外の事業は営んでおらず、事業の種類別セグメントに係る記載は省略しております。

(2) 提出会社の状況

平成21年12月31日現在

従業員数（人）	56
---------	----

(注) 従業員数は就業人員であります。

第2【事業の状況】

1【販売の状況】

当社グループは、旅行業を主たる事業としているため、生産及び受注の実績の記載は、該当がありません。従って、仕入実績及び販売実績等についての区分記載を行っております。

(1) 仕入実績

区分	金額(千円)	前年同期比(%)
航空運賃	328,196	47.5
地上費	408,977	55.5
その他	52,340	62.0
合計	789,515	52.2

(注) 金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 販売実績

a 商品別売上高は、次のとおりであります。

区分	金額(千円)	前年同期比(%)
旅行業	1,011,609	54.6
その他売上	4,829	70.9
合計	1,016,439	54.7

(注) 1 金額には、消費税等は含まれておりません。

2 その他売上は保険料手数料の収入であります。

b 添乗員付主催旅行の渡航先別旅行者数による販売実績は次のとおりであります。

区分	人数(人)	前年同期比(%)
ヨーロッパA(南欧)	332	61.1
ヨーロッパB(西欧)	294	90.2
ヨーロッパC(東欧・ロシア)	238	61.3
イスラム諸国	464	47.0
アフリカ	97	87.4
中南米	45	17.2
北米	40	30.8
インド	107	69.9
アジア	82	34.9
中国	165	170.1
シルクロード	87	73.7
オセアニア	77	76.2
その他	-	-
合計	2,028	58.4

2【事業等のリスク】

当第1四半期連結会計期間において、重要な変更又は新たに発生した事項はありません。

3【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

4【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 業績の状況

当第1四半期連結会計期間におけるわが国経済は、雇用環境の悪化と、デフレの影響を受け、依然として厳しい景気環境が続いております。

当社グループ関連の海外旅行業界におきましては、国内消費減速の影響を受け、需要の減少に直面しております。

当社グループにおきましては、消費マインドの減退に伴う旅行需要減少の影響下にあり、営業収益の伸び悩む状況が続いております。一部に残る新型インフルエンザの心理的影響もあり、営業収益の回復基調には至りませんでした。

その結果、当第1四半期連結会計期間の営業収益は10億16百万円（前年同期比54.7%）、営業損失は41百万円（前年同期比- %）、経常損失は42百万円（前年同期比- %）、四半期純損失は26百万円（前年同期比- %）となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、税金等調整前四半期純損失が42百万円発生し、営業未払金の減少110百万円、旅行前受金の減少10百万円、法人税等の支払額62百万円、旅行前払金の増加131百万円等の要因により、当第1四半期連結会計期間末には1,691百万円（前年同期比94.4%）となりました。

当第1四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は、345百万円（前年同期比55.9%）となりました。

これは、旅行前払金の増加131百万円、営業未払金の減少110百万円、旅行前受金の減少10百万円、法人税等の支払額62百万円等によるものであります。なお、季節的要因により、第1四半期連結会計期間においては期首比較で営業未払金・旅行前受金が減少する傾向にあります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、1百万円（前年同期比0.5%）となりました。

これは主に、有形固定資産の取得2百万円、投資有価証券の払戻4百万円、保険積立金の積立2百万円等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、25百万円（前年同期比113.0%）となりました。

これは配当金の支払によるものです。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結会計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第1四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な変更はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第1四半期連結会計期間において、新たに確定あるいは変更をした重要な設備の新設・除却等の計画はありません。

第4【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	147,600
計	147,600

【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間末現在発行数(株) (平成21年12月31日)	提出日現在発行数(株) (平成22年2月12日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	36,900	36,900	ジャスダック証券取引所	(注)
計	36,900	36,900	-	-

(注) 権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式であります。なお、単元株制度は採用していません。

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(4)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増 減額(千円)	資本準備金残 高(千円)
平成21年10月1日～ 平成21年12月31日	-	36,900	-	312,000	-	175,600

(5)【大株主の状況】

大量保有報告書等の写しの送付等がなく、当第1四半期会計期間において、大株主の異動は把握していません。

(6) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成21年9月30日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成21年12月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	-	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 36,900	36,900	1(1) 発行済株式の「内容」欄に記載のとおりであります。
端株	-	-	-
発行済株式総数	36,900	-	-
総株主の議決権	-	36,900	-

【自己株式等】

平成21年12月31日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
-	-	-	-	-	-
計	-	-	-	-	-

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成21年10月	11月	12月
最高(円)	53,500	53,300	52,000
最低(円)	49,500	49,200	49,500

(注) 最高・最低株価はジャスダック証券取引所におけるものであります。

3 【役員状況】

前事業年度の有価証券報告書の提出日後、当四半期報告書の提出日までにおいて、役員の変動はありません。

第5【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号、以下「四半期連結財務諸表規則」という。）に基づいて作成しております。

なお、前第1四半期連結累計期間（平成20年10月1日から平成20年12月31日まで）は、改正前の四半期連結財務諸表規則に基づき、当第1四半期連結累計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）は、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第1四半期連結累計期間（平成20年10月1日から平成20年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表について、また、当第1四半期連結会計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）及び当第1四半期連結累計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表について、三優監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,388,919	1,762,501
営業未収入金	14,258	21,363
有価証券	302,370	302,280
商品及び製品	3,988	6,070
原材料及び貯蔵品	6,622	7,305
その他	237,913	88,057
貸倒引当金	20	20
流動資産合計	1,954,052	2,187,559
固定資産		
有形固定資産	1 7,031	1 7,896
無形固定資産	16,695	17,287
投資その他の資産		
投資有価証券	640,215	646,403
その他	612,504	607,925
投資その他の資産合計	1,252,719	1,254,328
固定資産合計	1,276,446	1,279,512
資産合計	3,230,498	3,467,071
負債の部		
流動負債		
営業未払金	95,936	206,474
未払法人税等	1,470	65,419
旅行前受金	698,259	708,680
賞与引当金	15,600	30,400
返品調整引当金	500	800
その他	81,995	73,340
流動負債合計	893,762	1,085,115
固定負債		
退職給付引当金	59,922	57,025
固定負債合計	59,922	57,025
負債合計	953,684	1,142,140
純資産の部		
株主資本		
資本金	312,000	312,000
資本剰余金	175,600	175,600
利益剰余金	1,795,639	1,855,560
株主資本合計	2,283,239	2,343,160
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	15,186	13,959
繰延ヘッジ損益	8,761	4,269
評価・換算差額等合計	6,424	18,229
純資産合計	2,276,814	2,324,931
負債純資産合計	3,230,498	3,467,071

(2)【四半期連結損益計算書】
【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)
営業収益	1,859,184	1,016,439
営業費用	1,512,932	789,515
営業総利益	346,251	226,923
販売費及び一般管理費	1 286,939	1 268,229
営業利益又は営業損失()	59,311	41,305
営業外収益		
受取利息	2,092	1,710
受取配当金	160	286
為替差益	19,820	-
その他	671	662
営業外収益合計	22,743	2,659
営業外費用		
為替差損	-	3,607
営業外費用合計	-	3,607
経常利益又は経常損失()	82,055	42,253
特別損失		
投資有価証券評価減	46,586	-
特別損失合計	46,586	-
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期 純損失()	35,469	42,253
法人税、住民税及び事業税	24,268	237
法人税等調整額	8,437	15,779
法人税等合計	15,831	15,541
四半期純利益又は四半期純損失()	19,638	26,711

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	35,469	42,253
減価償却費	1,753	1,757
賞与引当金の増減額(は減少)	15,700	14,800
返品調整引当金の増減額(は減少)	800	300
退職給付引当金の増減額(は減少)	2,393	2,897
受取利息及び受取配当金	2,252	1,997
為替差損益(は益)	10,288	1,349
投資有価証券評価減	46,586	-
投資事業組合運用損益(は益)	-	202
営業未収入金の増減額(は増加)	30,832	7,105
たな卸資産の増減額(は増加)	6,317	2,765
旅行前払金の増減額(は増加)	128,846	131,524
未収消費税等の増減額(は増加)	5,655	786
その他の資産の増減額(は増加)	2,652	575
営業未払金の増減額(は減少)	95,165	110,537
旅行前受金の増減額(は減少)	417,583	10,420
その他の負債の増減額(は減少)	4,349	8,787
小計	522,748	286,012
利息及び配当金の受取額	2,191	2,765
法人税等の支払額	98,015	62,486
営業活動によるキャッシュ・フロー	618,571	345,733
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	4,797	2,528
無形固定資産の取得による支出	14,748	300
投資有価証券の取得による支出	200,000	-
投資有価証券の払戻による収入	512	4,299
保険積立金の積立による支出	2,587	2,587
投資活動によるキャッシュ・フロー	221,622	1,116
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	22,389	25,292
財務活動によるキャッシュ・フロー	22,389	25,292
現金及び現金同等物に係る換算差額	10,288	1,349
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	872,872	373,492
現金及び現金同等物の期首残高	2,664,113	2,064,782
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,791,241	1,691,290

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

当第1四半期連結会計期間（自平成21年10月1日至平成21年12月31日）

該当事項はありません。

【簡便な会計処理】

当第1四半期連結会計期間（自平成21年10月1日至平成21年12月31日）

該当事項はありません。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

当第1四半期連結会計期間（自平成21年10月1日至平成21年12月31日）

該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

当第1四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末 (平成21年9月30日)
1 有形固定資産の減価償却累計額 22,627千円	1 有形固定資産の減価償却累計額 21,762千円

(四半期連結損益計算書関係)

前第1四半期連結累計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)
1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額	1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額
給与手当 128,504千円	給与手当 128,510千円
賞与引当金繰入額 11,504千円	賞与引当金繰入額 12,936千円
退職給付費用 2,094千円	退職給付費用 2,523千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第1四半期連結累計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)
1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成20年12月31日現在)	1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成21年12月31日現在)
現金及び預金勘定 1,589,567千円	現金及び預金勘定 1,388,919千円
預入期間が3ヶ月を超える定期預金 100,000千円	
有価証券勘定 301,674千円	有価証券勘定 302,370千円
現金及び現金同等物 1,791,241千円	現金及び現金同等物 1,691,290千円

(株主資本等関係)

当第1四半期連結会計期間末(平成21年12月31日)及び当第1四半期連結累計期間(自平成21年10月1日至平成21年12月31日)

1. 発行済株式の種類及び総数

普通株式 36,900株

2. 自己株式の種類及び株式数

該当事項はありません。

3. 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4. 配当に関する事項

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	配当の原資	1株当たり配当額 (円)	基準日	効力発生日
平成21年12月22日 定時株主総会	普通株式	33,210	利益剰余金	900	平成21年9月30日	平成21年12月24日

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間及び当第1四半期連結累計期間において、当社グループは、海外旅行及びこれに関連する旅行傷害保険等のサービスを行う旅行業として、同一セグメントに従事しており、当該事業以外に事業種類がないため該当事項はありません。

【所在地別セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間及び当第1四半期連結累計期間において、本邦以外の国または地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため該当事項はありません。

【海外売上高】

前第1四半期連結累計期間及び当第1四半期連結累計期間において、海外営業収益がないため該当事項はありません。

(有価証券関係)

当第1四半期連結会計期間末(平成21年12月31日)

有価証券の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(デリバティブ取引関係)

当第1四半期連結会計期間末(平成21年12月31日)

デリバティブ取引の契約額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(ストック・オプション等関係)

当第1四半期連結会計期間(自平成21年10月1日至平成21年12月31日)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1. 1株当たり純資産額

当第1四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末 (平成21年9月30日)
1株当たり純資産額 61,702.28円	1株当たり純資産額 63,006.28円

2. 1株当たり四半期純利益金額等

前第1四半期連結累計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)
1株当たり四半期純利益金額 532.21円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	1株当たり四半期純損失金額() 723.89円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失であり、かつ、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり四半期純利益金額又は四半期純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)
1株当たり四半期純利益金額又は四半期純損失金額		
四半期純利益又は四半期純損失()(千円)	19,638	26,711
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益又は四半期純損失()(千円)	19,638	26,711
期中平均株式数(株)	36,900	36,900

(重要な後発事象)

当第1四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)

(リース取引関係)

該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成21年2月10日

株式会社ユーラシア旅行社
取締役会 御中

三優監査法人

代表社員 公認会計士 高瀬 敬介 印
業務執行社員

業務執行社員 公認会計士 岩田 亘人 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ユーラシア旅行社の平成20年10月1日から平成21年9月30日までの連結会計年度の第1四半期連結累計期間（平成20年10月1日から平成20年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ユーラシア旅行社及び連結子会社の平成20年12月31日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBR Lデータ自体は含まれておりません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年2月10日

株式会社ユーラシア旅行社
取締役会 御中

三優監査法人

代表社員
業務執行社員 公認会計士 岩田 亘人 印

業務執行社員 公認会計士 熊谷 康司 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ユーラシア旅行社の平成21年10月1日から平成22年9月30日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者であり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ユーラシア旅行社及び連結子会社の平成21年12月31日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

-
- (注) 1.上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2.四半期連結財務諸表の範囲にはX B R Lデータ自体は含まれておりません。